
اخبار كشور

نخستین جشنواره بین‌المللی »سلام فرمانده« 
برگزار می‌شود

با هدف تقویت نهضت سرودخوانی و ترویج هرچه بیشتر سرود حماسی 
 »سام فرمانده«، شبكه جهاني الكوثر نخستین جشنواره بین‌المللی
»سلام فرمانده« را با مشارکت مخاطبان خود از سراسر جهان برگزار می‌کند.
شبکه جهانی الکوثر طی فراخوانی که مقارن با عید سعید غدیر خم 
منتشر کرد، از تمامي كودكان و نوجوانان جهان اسام كه دوستدار و 
پيرو حضرت مهدي عجل‌الله تعالى فرجه‌الشريف‌اند، دعوت کرده تا آثار 
نمايشي، ادبي، تجسمي و موسيقيايي خود را در رابطه با سرود »سلام 
فرمانده«، از راه‌هاي ارتباطي وب‌سايت، اينستاگرام، تلگرام و واتس‌آپ برای 

این شبکه ارسال کنند.
 پذیرش آثار تا نهم ربيع‌الاول )چهاردهم مهرماه برابر با ششم ماه 
اکتبر( ادامه دارد و آثار ارسالی محدودیت زبانی ندارند. همچنین بهترین 
آثار شرکت داده شده، پس از داوري توسط هیئت داوران، در روز هفدهم 
ربيع‌الاول مصادف با سالروز ولادت با سعادت پيامبر ختمي‌مرتبت)ص( 
معرفی و جوایز ارزشمندی به برگزیدگان جشنواره در رده‌های سنی کودک، 

نوجوان و بزرگسال اهدا خواهد شد. 
 از آنجا که استفاده حداکثری از ظرفیت تلویزیون و تصویر، از مهم‌ترین 
راهبردهای این شبکه برای انسجام‌بخشی بیشتر به خیزش فرهنگی بزرگی 
است که مسلمانان جهان را به‌مناسبت تولید و فراگیری اجرای سرود 
»سلام فرمانده«، در یک زمینه واحد قرار داده است، پخش برنامه هفتگی 
زنده‌ای نیز به همین منظور در دستورکار گروه قرار گرفته که ضمن معرفی 
بخش‌هاي مختلف جشنواره و آموزش شرایط تولید آثار و ضوابط ارسال، به 
گفت‌و‌گو با دست‌اندركاران بازخوانی سرود در كشورهاي مختلف می‌پردازد. 
این برنامه، آثار برتر دریافتی در طول هفته را نیز به نمایش می‌گذارد تا 

انگیزه بخش ارسال آثار بیشتر و بهتر شود.
روابط‌عمومی شبکه الکوثر زمان پخش برنامه را روزهاي جمعه ساعت 

١٧:٣٠ به وقت مكه و ١٩ به وقت تهران معرفی کرد.
علاقه‌مندان به شرکت در این جشنواره می‌توانند با مراجعه به وب‌سایت 
شبکه الکوثر با شرایط و ضوابط ارسال اثر به جشنواره بین‌المللی »سلام 

فرمانده« آشنا شوند.
رادیو محرم آغاز به‌کار کرد

به‌منظور انعکاس »شور و شعور«  حسینی مردم ولایت‌مدار و عاشق 
اباعبدالله‌ الحسین)ع(‌، رادیو محرم از روز جمعه هفتم مردادماه فعالیت 

رسمی خود را آغاز کرد. 
مسعود کاویانی مدیر رادیو محرم در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان ضمن 
اشاره به اهداف راه‌اندازی این رادیو و با تشریح برنامه‌های امسال رادیو 
محرم گفت: بحث معرفت‌زایی و ایجاد »شور و شعور« حسینی از اهداف 

مهم رادیو محرم است. 
وی خاطرنشان کرد: ترویج مقتل‌خوانی و روضه‌خوانی مستند و معتبر‌،‌ 
مهندسی و ترویج الگوی صحیح عزاداری با توجه به معرفت‌زایی از دیگر 

اهداف این رادیوی آئینی است. 
مدیر رادیو محرم با تأکید بر اینکه امسال رادیو محرم به بحث 
معرفت‌زایی توجه بیشتری دارد گفت: در ساعات مختلف جدول پخش، 
از سخنان گهربار بزرگان دین و دانشمندان استفاده خواهیم کرد ودر 
بخش‌های دیگر برنامه‌ها بحث کارشناسی درباره معارف عاشورایی داریم. 
 وی همچنین افزود: احکام ویژه ماه محرم و توجه به پیرغلامان در 

جدول پخش برنامه‌های رادیو محرم قرار گرفته است. 
مدیر رادیو محرم با بیان این مطلب که در بخش دیگر از برنامه‌های این 
رادیو به سؤالات مباحث اعتقادی محرم و عاشورا پرداخته می‌شود گفت: 
مباحث تربیتی‌، سیاسی و اخلاقی به‌وسیله کارشناسان پاسخ داده می‌شود. 
همچنین سوگواران حسینی هم می‌توانند در برنامه زنده »شور و شعور« 

شنونده مداحی‌های درخواستی خود باشند. 
رادیو محرم که از عصر روز جمعه هفتم مردادماه به‌طور رسمی فعالیت 
خود را آغاز کرده تا پایان ماه محرم و به‌صورت ۲۴ ساعته برای عاشقان 
اباعبدالله الحسین‌)ع( و عزاداران حسینی در ایران و سایر نقاط جهان 

برنامه پخش خواهد کرد. 
 FM گفتنی است که مخاطبان رادیو محرم می‌توانند از طریق موج

ردیف ۹۵/۵ مگاهرتز شنونده این رادیو باشند.
مجید مجیدی:

شعار دادن کافی نیست، باید فیلم ‌بسازیم
مجیدی: »عنکبوت مقدس« سطحی‌تر از آن است که به آن واکنش 

داده شود/ با بی‌سلیقگی، تبلیغ‌اش کردیم
مجید مجیدی می‌گوید که جریان فیلم دینی را نباید در نسبت با 

فیلم‌های ضد اسلامی کوچک کنیم. 
به گزارش تسنیم، مجید مجیدی در حاشیه برگزاری مراسم رونمایی 
از پوستر جشنواره فیلم تصویر دهم، در جمع خبرنگاران حاضر شد و به 

پرسش‌های آنان پاسخ داد.
کارگردان »بچه‌های آسمان« و »رنگ خدا« درباره فیلم »عنکبوت 
مقدس« نیز گفت: در واکنش به قرائت‌هایی که از اسام در دنیا مانند 
اسلام‌هراسی و داعش وجود داشت، فیلم محمد رسول‌الله )ص( را ساختم. 
من به‌عنوان هنرمندی که باوری دارم احساس کردم که ما باید کاری 
کنیم و اثری ‌بسازیم که در مقابل جریان فکری که از اسلام در دنیا وجود 
دارد، نگاه دیگری نشان بدهیم اما اینکه صرفاً شعار بدهیم و محکوم کنیم 
اشتباه است. ما نباید این جریان را در واکنش به فیلم‌هایی مانند »عنکبوت 
مقدس« کوچک کنیم. من این فیلم را ندیدم و فعلاً درباره آن قضاوت قطعی 

نمی‌کنم اما این‌گونه که دوستانم دیدند از نظر هنری کار سطحی است.
مجیدی ادامه داد: به عقیده من در مورد عنکبوت مقدس بی‌سلیقگی 
کردیم و بیشتر تبلیغش را کردیم. در اینکه باید به فکر باشیم و کاری 

‌بسازیم، شکی نیست. اما ما فقط منتظر محکوم کردنیم.
یک فیلمساز:

چرا یک بازیگر باید ۳ میلیارد تومان
 دستمزد بگیرد؟

یک کارگردان با طرح این پرسش که چرا یک بازیگر باید ۳ میلیارد 
تومان دستمزد بگیرد؟ تصریح کرد: برای نجات سینما سلبریتی‌ها را کنار 

بگذاریم!
مهدی صباغ‌زاده کارگردان و تهیه‌کننده سینما در گفت‌وگو با میزان 
گفت:از نظر من اگر می‌خواهیم سینما را نجات دهیم، کارگردانان باید 
دست از سر بازیگران معروف و چهره بردارند، بازیگر تازه‌ نفس به سینمای 
کشور اضافه کنند تا هم هزینه‌های تولید کاهش یابد و هم اینکه مخاطب 

با چهره‌های تازه آشنا شود.
وی افزود: متأسفانه امروز برای تولید یک فیلم بازیگران معروف بیش از 
دو یا سه میلیارد تومان دستمزد می‌خواهند، ما چرا باید چنین پول‌هایی را 
خرج این بازیگران کنیم، بازیگرانی که حتی آثارشان در گیشه نمی‌فروشد.
صباغ‌زاده بیان کرد: اینها فقط پول درآوردن بلدند و دیگر هیچ. 
وضعیت سینمای امروز نشان می‌دهد که به جز چند کمدی سطحی 
سایر آثار نمی‌فروشند و این یعنی روند فیلم‌سازی و به‌طور کلی سینما 

روند درستی نیست.
وی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم سینما را از این وضعیت ناامید‌کننده 
خلاص کنیم باید سلبریتی‌ها را رها کرده و به سراغ نسل جوان برویم، 

سینما بیش از هر چیز نیازمند نگاه تازه است.

علامه محمدتقی جعفری)ره(: حرکت کشتی نجات آدمیان 
احتیاجی به دریا ندارد، این کشتی از قطره اشک مقدسی 

می‌گذرد که برای امام حسین علیه‌السلام ریخته می‌شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ 
۲ محرم ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۰۸۴

اخبار ادبی و هنری

حضور رئیس‌جمهور در منطقه سیل‌زده فیروزکوه 
و دیدار چهره به چهره با مردم

تسلیت رهبر انقلاب به مصیبت‎دیدگان سیل‎های اخیر
و تشکر از حضور سریع مسئولان و تلاش گروه‌های امدادی

در پی حادثه خسارت‌بار سیل در بسیاری از نقاط 
کشور، رهبر انقلاب اسامی در پیامی ضمن تسلیت به 
مصیبت‌دیدگان، از حضور سریع مسئولان و تلاش گروه‌های 
امدادی برای کمک به سیل‌زدگان تشکر کردند و ادامه این 

اقدامات و تلاش‌ها را خواستار شدند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
حادثه مهیب و خسارت‌بار سیل در بسیاری از نقاط کشور، جمعی 
از مردم عزیزمان را دچار آسیب‌های جانی و مالی و عاطفی کرده 
است. این‌جانب با ابراز همدردی عمیق با همه آن عزیزان به مصیبت 
دیدگان این حادثه تسلیت عرض می‌کنم و از مسئولان محترم کشور 
تدابیر لازم را برای ترمیم آسیب‌ها مطالبه می‌نمایم. لازم می‌دانم از 
حضور سریع مسئولان در مناطق سیل‌زده و نیز از تلاش گروه‌های 
امدادی مردمی یا موظف برای کمک به سیل زدگان تشکر کنم. 
ادامه این اقدامات خداپسند و تلاش مستمر برای کاهش آثار این 
حوادث دردناک وظیفه همه  ما است. توفیقات همگان را از خداوند 

متعال مسألت می‌نمایم.
سید علی خامنه‌ای
۸ مرداد ۱۴۰۱

آثار عشق مجازی و حب دنیا
امام علی)ع(: »هرکس به چیزی عشق ناروا ورزد، نابینایش 
می‌کند، و قلبش را بیمار کرده و با چشمی بیمار می‌نگرد، و 
با گوشی بیمار می‌شنود. خواهش‌های نفس، پرده عقلش را 
دریده، دوستی دنیا دلش را میرانده است. شیفته بی‌اختیار 
دنیا و برده آن است، و برده کسانی است که چیزی از دنیا 
در دست دارند. دنیا به هر طرف برگردد، او نیز برمی‌گردد. و 

هرچه هشدارش دهند، از خدا نمی‌ترسد«.
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پای درس علی)ع(

آیت‌الله رئیسی بر استفاده از ظرفیت همه 
دستگاه‌های اجرایی و انقلابی برای تسریع در 
عملیات امداد و نجات سیل‌زدگان در نقاط 

مختلف کشور تاکید کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز شنبه 
در میان سیل‌زدگان روستای مزداران شهرستان 
فیروزکوه حضور یافت و از نزدیک در جریان 
خسارات سیل و روند امداد به سیل‌زدگان قرار 

گرفت.
رئیس‌جمهور در جریان این بازدید با اشاره بروز 
سیلاب‌های متعدد در کشور در پی بارش‌های اخیر، 
بیان داشت: در روزهای اخیر در مجموع در ۶۶۱ 

نقطه کشور شاهد وقوع سیلاب بوده‌ایم.
رئیسی با بیان اینکه در پی بارش باران در 
نیمه‌شب گذشته، ساعت ۳ بامداد امروز با استاندار 
تهران تماس گرفتم تا در جریان آخرین وضع 
بارش‌ها و پیامدهای آن قرار بگیرم، خاطرنشان 
کرد: اگر چه اخبار وقوع سیل به‌طور کامل و 
لحظه‌ای به دست بنده می‌رسد و معاون اول 
رئیس‌جمهور و وزیر کشور نیز حضور میدانی دارند 
و مستمرا آخرین تحولات و اخبار را به بنده گزارش 
می‌کنند، اما با این وجود طاقت نیاوردم که اخبار 
را صرفا از دفترم دنبال کنم و لذا به حضور شما 
رسیدم تا از نزدیک پیگیر آخرین وضعیت امداد به 

مردم و آسیب‌دیدگان سیل اخیر باشم.
رئیس‌جمهور با اشاره به حضور تیم‌ها، 
ماشین‌آلات و تجهیزات امدادی در مناطق سیل‌زده 
از جمله در روستای مزداران، تصریح کرد: به لطف 
روحیه‌ای که امام راحل و مقام معظم رهبری در 
مردم دمیدند، امروز شاهد تبلور روحیه همبستگی 
و کمک مردم به یکدیگر هستیم. همین روحیه 
باعث شده که امروز اینجا مملو از نیروها و تجهیزات 

امدادی باشد که این بسیار ارزشمند است.
آیت‌الله رئیسی با تاکید بر اینکه هرگونه نیاز 
برای تکمیل عملیات امداد و نجات به مردم 
سیل‌زده در نقاط مختلف کشور در اسرع وقت 
تامین خواهد شد، خاطرنشان کرد: پس از تکمیل 
عملیات امداد و نجات و اسکان موقت مردم، تسریع 
در سامان دادن منازل آسیب‌دیده از سیل اهمیت 
بالایی دارد که بعد از اقدامات اولیه باید هر چه 

سریع‌تر آغاز شود.
رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه وقوع 
چنین رخدادهایی حامل تجربه و عبرت‌هایی 
برای ما است، گفت: وقوع چنین رخدادهایی 
نشان می‌دهد که اجرای مقررات شهر‌سازی از 
جمله رعایت حریم رودها و مسیل‌ها و جلوگیری 
از ساخت‌وساز در این حریم و از سوی دیگر 

لایروبی به موقع مسیر رودها و مسیل‌ها باید با 
جدیت دنبال شود.

اجازه ندهید دشمن با فضا‌سازی‌های باطل
 باعث انفعال و عقیم ماندن مسائل مهم کشور شود

رئیس‌جمهور همچنین صبح دیروز شنبه در 
دیدار اعضای ستاد احیای امر به معروف و نهی از 
منکر، با اشاره به همزمانی برگزاری این نشست 

با آغاز ایام سوگواری محرم، امام حسین)ع( را 
پرچمدار این فریضه مهم دینی خواند و گفت: 
حرکت عظیم حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و 
شهادت مظلومانه ایشان، گواهِ اهمیت بالای امر به 

معروف و نهی از منکر در دین اسلام است.
رئیس‌جمهور پرداختن به امر به معروف و نهی 

از منکر را وظیفه همه آحاد امت اسلامی دانست و 
تصریح کرد: جامعه‌ای که نسبت به این فریضه بسیار 
مهم دینی حساس نباشد، جامعه زنده‌ای نیست. 
برای داشتن جامعه تراز انقلاب اسلامی نباید امر 

به معروف و نهی از منکر در جامعه سست شود.
رئیسی با اشاره به وظیفه قانونی دولت و 
دستگاه‌های اجرایی در اجرای قانون امر به معروف و 

نهی از منکر، گفت: همه دولتمردان و دستگاه‌ها در 
این رابطه مسئولیت دارند و باید با دقت و جدیت 

وظایف خود را انجام دهند.
وی در ادامه توجه به ظرفیت عظیم مردمی 
در کشور و سازمان‌های مردم‌نهاد را در راستای 
احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر مورد 

تأکید قرار داد و تصریح کرد: هرجا به مردم میدان 
داده شد، موفقیت حاصل شده است. اساساً هنر 
امام خمینی)ره( و رهبری آوردن مردم به میدان 
بود بنابراین نباید از این ظرفیت بزرگ غفلت شود.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر لزوم 
بی‌توجهی به فضا‌سازی‌های باطل در مسیر 
امر به معروف و نهی از منکر افزود: متأسفانه 
گاهی مشاهده می‌شود برخی افراد تحت تأثیر 
جو‌سازی‌ها، از وظایف قطعی و قانونی خود سر باز 
می‌زنند که این امری خطرناک است چرا که دشمن 
از همین اهرم استفاده کرده و برای عقیم ماندن 
بسیاری از مسایل مهم کشور، با ایجاد جو‌سازی 

برخی مدیران را منفعل می‌کند.
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
بر ضرورت کار تبیینی و تنویر افکار عمومی در 
زمینه معروف‌ها و منکرات تأکید کرد و از صاحبان 
نفوذ کلام خواست تا برای مردم تمایز میان حق 
شخصی با حقوق جامعه را به روشنی تبیین کنند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر امنیت اجتماعی، 
اقتصادی و اخلاقی در جامعه نباشد، همه ضرر 
می‌کنند، افزود: باید همه در مسیر تأمین امنیت 
اقتصادی و اخلاقی باشند تا جامعه از ناهنجاری‌ها 

دور باشد.
رئیسی با بیان اینکه دولت مصمم به امر 
به معروف و نهی از منکرات به‌ویژه در مسائل 
اقتصادی و اجتماعی است، افزود: در این زمینه 
وظیفه دولت از همه نهادها بیشتر است و قدردان 
ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر هستیم 
که در راستای اجرای این فریضه مهم دینی به 

دولت کمک می‌کند.

بازداشت تبعه سوئدی به اتهام جاسوسی
 توسط وزارت اطلاعات 

وزارت اطلاعات اعلام کرد که سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، یک تبعه‌ کشور پادشاهی سوئد را به اتهام 

جاسوسی، شناسایی و بازداشت کردند.
وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای ضمن اعلام خبر بازداشت یک تبعه‌ 
کشور پادشاهی سوئد به اتهام جاسوسی توسط سربازان گمنام امام 
زمان‌)عج( تصریح کرد که در سفرهای چندگانه‌ پیشین به ایران، 
به‌دلیل برخی رفتارها و ارتباطات مشکوک، در لیست مظنونین واحد 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات قرار گرفته بود، همیشه از لحظه‌ ورود 
به کشور، کلیه تحرکات، ارتباطات، سفرهایش به شهرهای مختلف 
کشور‌)که کلًا خارج از مقاصد و رویه‌های گردشگری انجام می‌شد( 
تا هنگام خروج از مرزهای جمهوری اسامی ایران، دقیقاً تحت نظر 

مأمورین زبده‌ ضدجاسوسی این وزارتخانه قرار می‌گرفت.
در این اطلاعیه تصریح شده است: یافته‌های ساختار ضدجاسوسی 
وزارت این بود که متهم سوئدی در همه سفرهای قبلی، با رعایت اصول 
حرفه‌ای ارتباطی، حفاظتی و پنهان‌کاری، با تعدادی از عناصر مظنون 
اروپایی و غیراروپایی که در ایران تحت نظر قرار داشتند؛ ارتباط برقرار 
می‌کرد. متهم مورد بحث، چند ماه پیش و درپی دستگیری یک جاسوس 
دیگر اروپایی، با مأموریت کسب اطلاع از چگونگی افشای هویت آن 
جاسوس و نوع و میزان اطلاعاتی که به تور اطلاعاتی این وزارتخانه 

افتاده بود، مجدداً وارد کشور شد.
وزارت اطلاعات در این اطلاعیه افزود: این‌بار نیز و در کل مدت 
مأموریت آخر، تماس‌های وی با مرتبطینِ اشاره شده، تحت کنترل 
مستمر سربازان گمنام امام زمان)عج( قرار داشت و بالاخره با تکمیل 
مستندات؛ در هنگام خروج از کشور با حکم مرجع قضایی بازداشت 
شد. گفتنی است؛ متهم مذکور دارای سابقه سفر به اراضی اشغالی رژیم 

غاصب صهیونیستی پیش از عزیمت به ایران می‌باشد. 
وزارت اطلاعات در این اطلاعیه با تاکید بر اینکه هم‌چنان‌که پیش 
از این به کرات اعلام شده امنیت کشور و آرامش مردم را خط قرمز خود 
دانسته و کوچک‌ترین تعدی نسبت به مرزهای امنیتی کشور را قاطعانه و 
فارغ از هیاهوی آوازه‌گران حرفه‌ای و همخوانِ غربی- صهیونیستی پاسخ 
می‌گوید تصریح کرد: وزارت اطلاعات به‌ویژه به رژیم بدسابقه‌ سوئد که 
تاکنون چندین جاسوس نیابتی برای رژیم اشغالگر قدس را پشتیبانی 
کرده است )همچون احمدرضا جلالی؛ جاسوس مسلم رژیم صهیونیستی 
و مجرم قطعی در شناسایی و ترور برخی از دانشمندان هسته‌ای کشور( 
و مأمن تروریست‌های جنایتکاری همچون منافقین و قاتلان مردم و 
کودکان بی‌گناه در رژه‌ خونبار اهواز بوده است، هشدار می‌دهد که در 
صورت ادامه‌ رویه‌ جاسوسی نیابتی از سوی نهاد اطلاعاتی آن کشور و 
استمرار حمایت از قاتلان و جانیانِ سابقه‌دار؛ واکنش متناسب با آن را 

دریافت خواهد کرد.
خطيب جمعه شيراز:

امام حسین )ع( قیامشان
برای امر به معروف و نهی از منکر بوده است

شيراز- خبرنگار يكهان:
خطيب جمعه شيراز با اشاره به اينكه در آغاز ماه محرم 
به تناسب اینکه امام حسین علیه‌السلام قیامشان برای امر به 
معروف و نهی از منکر بوده است، گفت: پیروان امام حسین‌)ع( 
هم باید امر به معروف و نهی از منکر کنند، بنده چند معروف 
را که ممکن است یادمان رفته باشد یادآوری می‌کنم این‌ها را 

سعی کنیم به آن بپردازیم.
وي با اشاره به اينكه یکی از معروف‌های مهم افزایش دانش و ديگري 
اشتغال‌آفريني است افزود: علم را در ابعاد مختلفش از دانش دین تا دانش 
فناوری‌های نوین یاد بگیریم، توسعه بدهیم، دانش‌افزایی از معروف‌هایی 
است که ممکن است در جامعه ما زمین مانده باشد، امسال را رهبر 
معظم انقلاب اسامی سال تولید دانش بنیان نام گذاشته‌اند. این‌ها از 
معروف‌هاست هرچه رهبر از ما مطالبه کند انجام دادنش جزء معروف 

است و جای تردید ندارد.
 دژكام ادامه داد: نکته بعدی اشتغال آفرینی است که در شعار سال 
ماست، عزیزانمان و جوانان ما نیازهایی دارند این که نمی‌شود بگوییم 
پول تو جیبی بگیر برو ازدواج کن! اشتغال آفرینی را مقام معظم رهبری 
فرموده‌اند با جدیت دنبال شود؛ این‌ها را به عنوان معروف بر روی آن 
کار کنید و به صورت فردی و اجتماعی و سیاسی و دولتی دنبال کنید.
خطيب جمعه شيراز با درخواست از منبری‌های عزیز كه پیام‌های 
معنوی عاشورا را گوشزد کنند، تايكد كرد: اینکه رهبر عظیم‌الشأن ما در 
همین سخنرانی اخیرشان برای ائمه جمعه فرمودند شما پدر باشید برای 
همه، این از مکتب عاشورای امام حسین علیه‌السلام گرفته شده است.
 وي با اشاره به محوریت حرم مطهر حضرت احمد بن موسی 
علیه‌السلام در شیراز برای هیئت‌های سینه‌زن كه اصلي مهم است‌، تصريح 
كرد: اگر حرم خلوت باشد و جای دیگری هیئت‌ها سینه‌زنی کنند به نظر 
من از ثواب شما کم خواهد شد‌، هر هیئتی باید برنامه داشته باشد که 
یک حضور دسته جمعی در حرم مطهر داشته باشد در این ایام و عرض 
ادب بکند، فرموده‌اند وقتی نمی‌توانید زیارت ما بیایید به زیارت بچه‌های 
مان بیاید حضرت احمدبن‌موسی علیه‌السلام پسر امام حسین)ع( است 
نواده امام حسین )ع( است، این که هیئت‌های محترم مسیری را تعیین 

کنند که به زیارت حرم منتهی نشود این چیز جالبی نیست!

عادل آذر در زمان حیات خود خدمات 
بی‌نظیری داشت و یکی از مهم‌ترین 
اقدامات وی، حساب‌کشی از دولت روحانی 

درباره نحوه هزینه‌کرد ارز دولتی بود.
عادل آذر، مشاور رئیس‌جمهور و رئیس‌مؤسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی 
وابسته به نهاد ریاست جمهوری اسلامی ایران در 
دولت سیزدهم دچار عارضه قلبی شد و دارفانی 

را وداع گفت.
عادل آذر دانش‌آموخته کارشناسی مدیریت 
صنعتی از دانشگاه علامه طباطبایی، کارشناسی 
ارشد مدیریت از دانشگاه تربیت مدرس و 
دکترای مدیریت از دانشگاه تهران بود. وی 
همچنین عضو گروه مدیریت سیستم‌ها در 
دانشگاه امام صادق‌)ع( و استاد دانشگاه تربیت 

مدرس بود.
آذر در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی 
به عنوان نماینده دهلران در مجلس حضور 
داشت. وی در فاصله سال‌های ۱۳۸۹ تا 
 ۱۳۹۵ هم ریاست مرکز آمار ایران را بر عهده

داشت.
وی از ۳۰ تیر ۱۳۹۵ تا یک مرداد ۱۳۹۹ 
رئیس‌دیوان محاسبات کشور بود؛ جایی که 
مسئولیت حساب‌کشی از بودجه دولت را دارد.

به گزارش مهر، مروری بر اظهارات نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر علت انتخاب 
عادل آذر برای تکیه بر صندلی ریاست دیوان 
محاسبات کشور نشان می‌دهد که آنان رویکرد 
و اقدامات تخصصی و ضد فساد »عادل آذر«، 
سلامت و پاکدستی وی، جناحی عمل نکردن، 
دارای تجربه کافی بودن، داشتن روحیه مبارزه با 
فساد، طرفدار شفافیت بودن و دارا بودن سوابق 

»عادل آذر« دار فانی را وداع گفت
علمی و عملی را دلایل 
کافی برای این انتخاب 

عنوان کردند.
بود   ۱۴۰۰ شهریور 
سید  حجت‌الاسام  که 
ابراهیم رئیسی با صدور 
حکمی، »عادل آذر« را به 
سمت مشاور رئیس‌جمهور 
و رئیس‌مؤسسه عالی 
آموزش و پژوهش مدیریت 
و برنامه‌ریزی منصوب کرد.

حساب‌کشی از دولتِ روحانی
۲۶ فروردین ۱۳۹۹ بود که عادل آذر در 
قامت رئیس‌دیوان محاسبات کشور در صحن 
علنی مجلس حضور یافت و گزارشی از رسیدگی 
به حساب و کتاب بودجه ۹۷ به نمایندگان ارائه 
کرد و از تخلفات در عملکرد ارز ۴۲۰۰ تومانی 

برای واردات کالاهای اساسی پرده برداشت.
وی گفت: بر اساس رسیدگی‌ها اشخاص 
حقیقی و حقوقی هستند که ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
گرفته اما وارداتی نداشته‌اند. مطابق بررسی‌های 
به عمل آمده در سال ۹۷ بابت واردات کالاها و 
خدمات اساسی و غیر اساسی معادل ۳۱ میلیارد 
و ۴۱۶ میلیون دلار ارز به نرخ دولتی تأمین شده 
که طبق بررسی‌های دیوان تا تاریخ ۱۲/ ۹/ ۹۸ 
تعداد ۹۶۵۸ ردیف تأمین اعتبار ثبت سفارش 
توسط اشخاص حقیقی و حقوقی مجموعاً بالغ 
بر چهار میلیارد و ۸۲۱ میلیون دلار علی رغم 

دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات نداشتند.
عادل آذر در بخشی از اظهاراتش درباره 
حسابرسی عملکرد مربوط به حقوق و مزایای 

مدیران و کارکنان دولت، گفت: سقف کامل 
پرداختی مدیران ۲۳ میلیون و ۵۸۳ هزار تومان 
است، اما خالص دریافتی ۲۴۱ نفر از مدیران بیشتر 
از سقف تعیین شده بوده که در مجموع ۱۱ میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون تومان اضافه پرداختی داشتند. 
بالاترین میزان حقوق توسط احدی از مدیران بالغ 
بر ۵۳ میلیون تومان بوده که دیوان محاسبات در 
حال رسیدگی است؛ کما اینکه تاکنون ۳۶۰ پرونده 
مربوط به وضعیت حقوق پرداختی دستگاه اجرایی 
به ارزش ۱,۷۰۰ میلیارد تومان به دادسرا ارسال 
شده است و با اقدامات پیشگیرانه دیوان محاسبات 
۲۹ میلیارد تومان به حساب خزانه‌داری کل کشور 

برگشت داده شده است.
 ارز 4200 تومانی

البته رئیس‌وقت دیوان محاسبات تاکید کرده 
بود که این گزارش با هماهنگی ریاست مجلس به 
سران سه قوه ارسال شده و رئیس‌قوه قضائیه نیز 
دستور بررسی داده تا تک تک موارد مورد رسیدگی 
قرار گیرد و در صورت لزوم حکم قضائی داده شود تا 
مبالغ برگردد. رئیس‌جمهور هم دستور محکم روی 

این گزارش داده و به رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید 
کرده تا ریال آخر را پیگیری و وصول کند. با وجود 
این، حسن روحانی در آن مقطع زیر بار این گزارش 
نظارتی نرفت و در یکی از جلسات هیئت دولت، 
گفت: دولت از نظارت ناراحت نمی‌شود. البته نظارت 
برای همه دستگاه‌های استفاده‌کننده از بودجه باید 

عام باشد و خودی و غیرخودی نداریم.
عادل آذر در واکنش به اظهارات دولتمردان به 
گزارش تفریغ بودجه ۹۷ بیانیه‌ای صادر کرد که در 
آن آمده بود: روحانی بر اساس اطلاعات نادرست 
ارائه شده به وی، مطالبی در نقد و رد محتوای 
گزارش دیوان محاسبات در بخش حسابرسی 
عملکرد ارز تخصیصی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات 
کالاهای اساسی و غیراساسی بیان کرد و به دنبال 
آن برخی از اعضای کابینه و به ویژه مسئولان بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بودجه نیز با انتشار اخبار 
و بیانیه‌های بی‌بنیان، به تشویش اذهان عمومی 
پرداختند. کارنامه عادل آذر نشان‌دهنده آن است 
که وی فردی شفاف و ضدفساد بود و اقدامات 
مثبت و درخشان وی در دستگاه‌های مختلف 
به ویژه دیوان محاسبات فراموش نخواهد شد، 
به گونه‌ای که آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در 
پیامی ضمن تسلیت درگذشت عادل آذر، نوشت: 
این استاد دانشگاه و مدیر پرتلاش و توانمند، در 
جایگاه‌های مختلف خدمتگزاری از جمله نمایندگی 
مردم در مجلس شورای اسلامی، ریاست دیوان 
محاسبات کشور و مرکز آمار ایران و در این دولت 
به عنوان مشاور رئیس‌جمهور و رئیس‌مؤسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی با 
انجام فعالیت‌های ارزنده، نام و یادی نیک از خود 

باقی گذاشت.

پیکر  خاکسپاری  و  تشییع  مراسم 
انقلابی  فقید  هنرمند  صادقی،  حبیب‌الله 
صبح دیروز از مقابل فرهنگستان هنر 

برگزار شد.
در این مراسم، محمدمهدی اسماعیلی )وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی(، ‌حجت‌الاسلام محمد 
قمی )رئیس‌سازمان تبلیغات اسلامی(، غلامعلی 
حداد عادل )رئیس ‌فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی(، و سایر مسئولان فرهنگی و هنری 

کشور حضور داشتند.
در ابتدای مراسم، مصطفی رحماندوست، 
)شاعر( متن پیام تسلیت مقام معظم رهبری و 
رئیس‌جمهور برای درگذشت حبیب‌الله صادقی 

را قرائت کرد.
در ادامه محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی اظهار کرد: فقدان 
حبیب‌الله صادقی یک ضربه بر هنر انقلابی 
ایجاد کرد و من مجدداً درگذشت ایشان را 
تسلیت عرض می‌کنم. پنجشنبه شب خدمت 

آقای رئیس‌جمهور بودم و ایشان تأکید داشتند 
که در زمان تشییع، سام و تسلیت ایشان 
را خدمت همه جامعه هنری به‌ویژه خانواده 

عزیزشان ابلاغ کنم.
هنرمند  دوانی،  رجبی  محمدعلی 
نگارگر و عضو پیوسته فرهنگستان‌ هنر 
و از دوستان نزدیک مرحوم صادقی نیز 

در این مراسم گفت: حبیب‌الله می‌دانست 
 که بدون ولایت هیچ حقیقتی تجلی پیدا

نمی‌کند.
وی افزود: حبیب هرگز تا آخرین لحظه از 
پای نایستاد و جلوه‌های مختلفی را کار کرد. 
در زمان کرونا و خدمات کادر درمان نیز او 
وارد شد و تعالیمی را بیان کرد. هنرمند انقلاب 

اسلامی، هنرمندی است متعهد به خداوند و 
ولایت خداوند و به واسطه ریشه ولایت خودش 

را متعهد می‌داند. 
رجبی یادآور شد: دوست دارم آخرین 
اثر حبیب‌الله یک رونمایی معنوی داشته 
 باشد و اول آن را خدمت مقام معظم رهبری

ببرم.

محمدعلی رجبی:

»حبیب‌الله صادقی« می‌دانست که بدون ولایت
هیچ حقیقتی تجلی پیدا نمیک‌ند


